feruntur, qualia sunt quæ de Hildtprando & similibus uana loquacitas excogitauit, posteaquã apud nos Germanos omnis bona eruditio sic extincta fuit, ut et optimi autores, qui passim in bibliothecis repositi fuerant, ab idiotis neglecti, squalore corrosi & carie uitiati perierunt. Nec obstat, apud externos, puta in Italia, fuisse uiros egregia præditos eruditione, qui nedum quæ à suis gesta sunt annotarunt, uerum & quæ apud exterarum nationum, cum nullus talium regiones nostras unquam ingressus, quicquam 1. lustrare aut uidere potuerit, ut taceam labores propter eas subisse. Non ergo immeritò prima laus datur summæ eruditionis uiro HENRICO Glareano poëta, præceptorum meo colendissimo, atque affini dilecto, qui primus apud nos, quod sciam, uetusta nomina in lucem reuocauit, quæ tunc ferè omnem humanam exciderant memoriam, & ueluti obsoleta inusitataque nemini cognita erant. Qua in re pulchro exhibito exemplo, plurimos bonos uiros & felices pollentes ingenio excitauit, qui uestigia eius sectantes 2. profundius uires ingeniorum suorum in huiusmodi exercuerunt, præliisque acris suo iudicio omnia rimantes, non pauca ex tam multis relictis uestigijs, maiorum nostrorum facta ueluti ex tenebris in lucem reuocarunt. Ex quibus est BEATVS Rhenanus Selestadianus, uir incomparabilis doctrinæ & eruditionis, Bilibaldus Pirckheimerus, Gerardus Nouiomagus, Ioachimus Vadianus à Sancto Gallo, & ego nouissimus, qui & ipse quædam antiquorum gesta ex locorum uerisimilibus coniecturis et probatis 3. autoribus atque historicis, pro incolarum celebritate excerpsti & in unum collegi, potissimum quæ huius superioris Germaniæ & Alpinarum regionum mentionem facere uisa sunt.

A V T O R U M